
46  diário oficial Nº 34.897 Sexta-feira, 18 DE MARÇO DE 2022

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 038 DE 14 DE MARÇO DE 2022
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 
33.785 de 21/01/2019.
Considerando o Decreto n° 2.168/2010 de 10 de março de 2010 e o Art. 
12 da Instrução Normativa SEAD/DGL n° 001/2012 de 09 de abril de 2012;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora abaixo relacionada para conduzir os procedimen-
tos no Sistema de Cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e 
contratação de serviços por dispensa de licitação com fundamento nos 
incisos I e II e parágrafo único do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93:
- CLAUDIA CRISTINA GOMES PEREIRA - matrícula 57194985/1 - CPF 
237360972-04 Perfil Coordenador
II - Esta PORTARIA entra em vigor a partir da data de sua publicação e seus 
efeitos ocorrerão até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
LACEN/SESPA, 14 de Março de 2022.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 773151

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

ERRATA
.

Errata
FICA RETIFICADO NA PUBLICAÇÃO A HOMOLOGAÇÃO DO PE 
06/2021, PUBLICADO NO DOE Nº 34.846 DE 28 DE JANEIRO DE 
2022, AS SEGUINTES INFORMAÇÕES.
ONDE SE LÊ:
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base  nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 06/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA COM ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO PARA OS CAPS, 
URES, UAT, URPS PSICOSSOCIAL, ABRIGO JOÃO PAULO II E UBS PEDREI-
RA DE ABRANGÊNCIA DO 1°CRS/SESPA, POR UM PERÍODO DE 12 MESES.
Empresas vencedoras:
GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA
CNPJ: 01.399.246/0001-40

Total do Fornecedor: R$ 42.998,28

(QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE 
E OITO CENTAVOS)

Total do Fornecedor: R$ 154.869,24
 
E.R TRINDADE
 CNPJ: 04.252.742/0001-65
(CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NOVE 
REIAS E VINTE E QUATRO CENTAVOS).
1. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

Total do Fornecedor: R$ 713.533,46

(SETECENTOS E TREZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUA-
RENTA E SEIS CENTAVOS)
AHCOR COMERCIO E PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 37.556.213/0001-04

Total do Fornecedor: R$ 153.599,30

(CENTO E CINQUENTA E TRÊS MIL QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE RE-
AIS E TRINTA CENTAVOS)
CRISTALFARMA COM. REP. IMP. EXP. LTDA
 CNPJ: 05.003.408/0001-30

Total do Fornecedor: R$ 152.558,16

(CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E CINQUENTA E OITO 
REIAS E DEZESSEIS CENTAVOS )
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPI-
TALARES S/A

 CNPJ: 07.752.236/0001-23

Total do Fornecedor: R$ 104.795,52

(CENTO E QUATRO MIL SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CIN-
QUENTA E DOIS CENTAVOS )
PROMEDIX PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 11.409.175/0001-73

Total do Fornecedor: R$ 5.529,96

(CINCO MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REIAS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS )
INOVAMED HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 12.889.035/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 110.031,84

(CENTO E DEZ MIL TRINTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS )
BIO MEDICAMENTOS LTDA EPP
CNPJ: 15.268.466/0001-40

Total do Fornecedor: R$ 3.534,00

(TRÊS MIL QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS )
JN-MAXIMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 18.279.039/0001-55

Total do Fornecedor: R$ 67.440,00

(SESSENTA E SETE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS )
BIOFAR HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 19.056.683/0001-27

Total do Fornecedor: R$ 175.793,40

(CENTO E SETENTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS )
NOVA MEDICA COM. E SERV. DE PROD. HOSPIT. LTDA
CNPJ: 19.769.575/0001-00

Total do Fornecedor: R$ 16.725,60

(DEZESSEIS MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO MIL E SESSENTA CENTAVOS )
POLYMEDH EIRELLI
CNPJ: 63.848.345/0001-10

Total do Fornecedor: R$ 187.244,40

(CENTO E OITENTA E SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS 
E QUARENTA CENTAVOS )
AMICI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 30.329.824/0001-70

Total do Fornecedor: R$ 8.473,00

(oito mil quatrocentos e setenta e três reais)
UNIÃO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAÚDE LTDA
CNPJ: 33.851.567/0001-20

Total do Fornecedor: R$ 14.472,00

(QUATORZE MIL QUATROCENTOS E STENTA E DOIS REAIS)
BRASIL SHOPPING EIRELI
CNPJ: 34.577.439/0001-01

Total do Fornecedor: R$ 25.044,96

(VINTE E CINCO MIL QUARENTA E QUATRO REIAIS E NOVENTA E SEIS 
CENTAVOS)
R.C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA
CNPJ: 35.473.398/0001-68

Total do Fornecedor: R$ 19.707,60

(DEZENOVE MIL SETECENTOS E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
UNIT Indústria, Comércio, Importação e Exportação Ltda
CNPJ: 66.969.262/0001-77

Total do Fornecedor: R$ 35.964,00

(TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS)
PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 74.913.278/0001-96

Total do Fornecedor: R$ 70.560,00

(SETENTA MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS)
1. J. PARENTE EPP
CNPJ: 83.646.307/0001-91

Total do Fornecedor: R$ 379.082,40

(TREZENTOS E SETENTA E NOVE MIL OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS)
TOTAL DO PREGÃO: R$ 2.441.957,12 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E QUA-
RENTA E UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E DOZE CENTAVOS).
LEIA-SE
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base  nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 06/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 


